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Activas

Tasa TAEPréstamos

Hipotecario
Vehículos nuevos
Personal
Pyme
Empresarial

Desde 11.15%
Desde 10.53%
Desde 18.11%
Desde 14.83%
Desde 12.84%

12.07%
11.67%
20.21%
15.72%
13.72%

Tasas de referencia sujetas a condiciones y plazos que dependen del producto, monto y características del cliente. 

Pasivas

Desde RD$10,000

Desde USD$2,000

Desde EU$2,000

Monto RD$

Monto US$

0.90%

1 mes

2.25%

1.00%

1 mes

1 mes

2 meses

0.91%

2.26%

1.00%

2 meses

2 meses

3 meses

0.97%

2.27%

1.00%

3 meses

3 meses

6 meses

1.10%

2.30%

1.00%

6 meses

6 meses

12 meses

1.25%

2.36%

1.00%

12 meses

12 mesesMonto EU$

Depósito a Plazo Tasa desde

Fórmula para calcular intereses:

Préstamos Interés = Capital * ((tasa de interés / 100) / 360) * 365 días calendarios
TAE (TIR (Flujo de préstamo) *12) 

TIR: (Tasa Interna de Retorno)

Fórmula para calcular intereses:

Cuenta de ahorros RD$: (saldo mínimo mes * tasa) /360 * (días)

Cuenta de Ahorro Más RD$: (saldo diario * tasa) /360 * (días)

Cuenta de ahorro en dólares y euros (saldo diario * tasa) /360 * (días)

(saldo diario *  tasa) /360 * (días)Cuentas corrientes

Depósito a Plazo Interés mensual = (Capital * tasa interés) * 12 meses


