



Tasas de referencia

Activas

Préstamos	Tasa	TAE
Hipotecario	Desde 11.15%	12.07%
Vehículos nuevos	Desde 10.53%	11.67%
Personal	Desde 18.11%	20.21%
Pyme	Desde 14.83%	15.72%
Empresarial	Desde 12.84%	13.72%

Fórmula para calcular intereses:

Préstamos → Interés = Capital * ((tasa de interés / 100) / 360) * 365 días calendarios

TAE → (TIR (Flujo de préstamo) *12)

TIR: (Tasa Interna de Retorno)

Pasivas

Depósito a Plazo	Tasa desde				
	Monto RD\$	1 mes	2 meses	3 meses	6 meses
Desde RD\$10,000		0.90%	0.91%	0.97%	1.10%
					1.25%
Monto US\$	1 mes	2 meses	3 meses	6 meses	12 meses
Desde USD\$2,000		2.25%	2.26%	2.27%	2.30%
					2.36%
Monto EU\$	1 mes	2 meses	3 meses	6 meses	12 meses
Desde EU\$2,000		1.00%	1.00%	1.00%	1.00%
					1.00%

Tasas de referencia sujetas a condiciones y plazos que dependen del producto, monto y características del cliente.

Fórmula para calcular intereses:

Cuenta de ahorros → RD\$: (saldo mínimo mes * tasa) /360 * (días)

Cuenta de Ahorro Más → RD\$: (saldo diario * tasa) /360 * (días)

Cuenta de ahorro en dólares y euros → (saldo diario * tasa) /360 * (días)

Cuentas corrientes → (saldo diario * tasa) /360 * (días)

Depósito a Plazo → Interés mensual = (Capital * tasa interés) * 12 meses